Scholion.

§. 20. Quia haec solutio ad calculos non parum tædiosos est perducta, hoc negotium non modo multo facilius, sed etiam generalius expediri potest se obseruauit. Quae methodus quo clarius percipitur, sequentia praemitto.

Hypothesis.

§. 21. Quemadmodum formulae $f v^n + g$ caractere designauimus; ita istam formulam $f v^n - g$

illi adfi
go quan
capiatur.

§.
 $f v^n -$
orit nou

$[n] =$
quae fo
plicata
illa

\sqrt{k}
quam a
cui erg

§.
 $f v^n$

$v^n =$
atque 1

$v^n -$
quae et
adhibui

$v^n -$
Ton

illi adfinem hoc caractere $[n']$ indicemus; quae ergo quantitas ex illa nascitur, si littera g negatiue capiatur.

Corollarium.

§. 22. Cum fit

$$f v^n - g. u^n = \sqrt{[n]^2 - 4fg. r^n}$$

erit nouus noster caractes

$$[n'] = \sqrt{[n]^2 - 4fg. r^n},$$

quae formula ita est irrationalis, vt per \sqrt{k} multiplicata fiat rationalis; tum autem resultat formula illa

$$\sqrt{k [n]^2 - 4fg. k r^n},$$

quam ante iam obseruauimus semper esse rationalem, cui ergo aequatur caractes $[n'] \sqrt{k}$.

L e m m a.

§. 23. Cum ergo fit

$$f v^n + g. u^n = [n] \text{ et } f v^n - g. u^n = [n'], \text{ erit}$$

$$v^n = \frac{[n] + [n']}{2f} \text{ et } u^n = \frac{[n] - [n']}{2g},$$

atque hinc adipiscimur

$$v^n + u^n = \frac{(f+g)[n] - (f-g)[n']}{2fg}$$

quae est ea ipsa formula, quam supra, vbi loco n adhibuimus v , per 2π indicauius; tum erit

$$v^n - u^n = \frac{-(f-g)[n] + (f+g)[n']}{2fg}$$

Tom. XVIII. Nou. Comm.

D d

quae

quae formula conuenit cum ea, quam casu $n = v$ supra per 2 § \sqrt{k} denotauius.

Problema Sextum.

§. 24. *Datis in serie nostra duobus quibuscunque terminis $[n]$ et $[v]$ inuenire terminum $[n+v]$ simulque eius adfinem $[n+v]$, siquidem etiam datae erunt formulae $[n]$ et $[v]$.*

Solutio.

Cum sit

$$[v] = f v^v + g u^v \text{ et } [v] = f v^v - g u^v$$

multiplicetur illa aequatio per $v^n + u^n$, haec uero per $v^n - u^n$, et obtinebimus binas sequentes aequationes:

$$[v](v^n + u^n) = f v^{n+v} + g u^v v^n + f v^v u^n + g u^{n+v}$$

$$[v](v^n - u^n) = f v^{n+v} - g u^v v^n - f v^v u^n + g u^{n+v}$$

quae duae additae praebent

$$[v](v^n + u^n) + [v](v^n - u^n) = 2(f v^{n+v} + g u^{n+v}) = 2[n+v]$$

sicque iam affecti sumus terminum quaesitum $[n+v]$ cum autem per lemma praemissum sit

$$v^n + u^n = \frac{(f+g)[n] - (f-g)[n]}{2fg}$$

$$\text{et } v^n - u^n = \frac{-(f-g)[n] + (f+g)[n]}{2fg};$$

per formulas mere cognitae consequimur

$$[n+v] = \frac{(f+g)([n][v] + [n][n]) - (f-g)([n][v] + [n][v])}{4fg}$$

Quia

Quia igitur

$$f+g=$$